[image: ]Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
Monte Carlo - SC

ATO nº 01/2025CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Monte Carlo – SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art.132 e 139 do ECA Lei Federal nº 8.609/1990, na Resolução nº 231/2022 CONANDA e na Lei Municipal nº 1355/23  TORNA PÚBLICO o presente  ATO complementar ao Edital nº 01/2025 – CMDCA, que trata do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar para mandato suplementar, para divulgar o que segue:

1. PROVA ESCRITA
1.1. A prova será constituída por questões objetivas, de múltipla escolha, compostas de 04 (quatro) alternativas (A, B, C, D), das quais somente uma será a correta e será composta do seguinte modo:
	Etapa
	Área de conhecimento
	n.º de questões
	Valor
	Total

	Objetiva
	Língua Portuguesa
	5
	0,40
	2,00

	Informática
	5
	0,20
	1,00

	Conhecimentos Específicos
	10
	0,70
	7,00

	Totais

	20
	--
	10,00

2. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA
2.1. A PROVA ESCRITA será aplicada no dia 23/03/2025 (domingo), na ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL EEBM CARLOS PISANI, situada na Rua Maria de Lurdes Pisani, nº 209 – ao lado do hospital, Bairro Por do Sol, no Município de Monte Carlo - SC, conforme horários abaixo.

	EVENTO
	HORÁRIO

	Abertura dos portões
	13h00min

	Fechamento dos portões
	13h15min

	Início da prova
	13h30min

2.2. A candidata deve apresentar-se portando:
a) documento de identidade original que bem o identifique e que esteja em bom estado de conservação;
b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de corpo transparente, ponta grossa.

3. GABARITO PROVISÓRIO
3.1. O GABARITO PROVISÓRIO será publicado às 17h00min do dia 23/03/2025, no site www.wedoconcursos.com.br.
3.2. As candidatas interessadas em interpor recursos contra o gabarito provisório poderão fazê- lo no período de 23/03/2025 às 17h30min à 24/03/2025 às 17h30min. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br na área do candidato, seguindo as orientações do site.

4. GABARITO OFICIAL E NOTAS DA PROVA
4.1. O GABARITO OFICIAL e o relatório de NOTAS DA PROVA será publicado até às 17h00min do dia 25/03/2025.
4.2. As candidatas interessadas em interpor recursos contra o relatório das notas poderão fazê- lo no período de 25/03/2025 às 17h30min à 26/03/2025 às 17h30min. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br na área do candidato, seguindo as orientações do site. O resultado final após análise dos recursos será publicado no dia 28/03/2025.

Monte Carlo, 20 de março de 2025.

ANTONIO VINICIUS GOMES
Presidente CMDCA- Monte Carlo - SC
Rodovia SC 452 Km 24 nº1505
Centro- Monte Carlo/SC – 89618000
cmdca@montecarlo.sc.gov.br

image1.jpeg
ool Maicyl i Diccon da Cisga < do Adobenie
Momte Carlo- 5C